
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO II - Nº 49

Quinta-feira, 17 de junho de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



17/06/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 49

REITORIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 118, DE 16 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Processo nº 23855.001320/2021-67, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais, a JOSÉ DUARTE BALUZ, matrícula SIAPE
0422972, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, Classe “C”, denominação “Adjunto”, nível “4”, em
regime de Dedicação Exclusiva, com Especialização, lotado no Departamento de Ciências Econômicas e
Quantitativas do Campus Ministro Reis Veloso, desde que atendidos os requisitos insculpidos no art. 3º da EC
47/2005.

Declarar vago o referido cargo de código 332177 a partir de 1º de julho de 2021.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 049/2021, de 10/03/2021, publicada no DOU em: 11/03/2021, Edição: 47, Seção: 2, Página:

26, que trata da concessão de aposentadoria ao servidor JOSÉ RODRIGUES BEM, matrícula SIAPE 3167664, onde se

lê: “Conceder aposentadoria voluntária proporcional...”; leia-se: “Conceder aposentadoria compulsória a partir de

10 de dezembro de 2020...”


